
武 術 太 極 拳

教材頒布価格　税制改正に基づく改定について
（第108回理事会・第 8 回定時社員総会承認）

改定時期：2019年10月 1 日～（消費税改定時、10月 1 日ご注文分から）
　令和元年10月からの消費税率８％から10％への改定に伴い、教材頒布価格についても下記のとおり新税率の10
％で計算された価格に改定させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。
　ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

テキスト名 現状 改定後
太極拳実技テキスト 2,050 2,100
太極拳推手規定套路 2,260 2,300

普及用長拳 1,540 1,5８0
初級長拳・入門棍術 1,230 1,260

＜初級長拳＞ 860 ８８0
国体公開競技種目　＜長拳Ｂ套路＞ 1,080 1,100

長拳新規定套路 1,950 2,000
太極拳指導教本 1,540 1,5８0

競技ルールと審判法 510 530
2005年国際武術套路競技規則 820 ８40

＊テキスト申込みが４冊以下の場合にご負担いただく送料（実費）も改定されます。

条件 現状 改定後
重さの合計が 150ｇまで（ゆうメール） 180 180

250ｇまで（ゆうメール） 215 215
500ｇまで（ゆうメール） 300 310
４kgまで厚さ３cm以内（レターパックライト） 360 370
４kgまで厚さ３cm以上（レターパックプラス） 510 520

DVD　　＊送料込 現状 改定後
二十四式太極拳 6,600 6,600
三十二式太極剣 4,400 4,400

太極拳推手対練套路－中国語版－ 3,600 3,670
普及用長拳 4,930 5,000

ジュニア太極拳 １・２ 4,930 5,000
入門棍術 3,080 3,150

入門・初級　太極拳 5,616 5,720
中国伝統武術代表団＜特別演武会＞ 4,930 5,000
規定難度套路（太極拳・長拳・南拳） 3,080 3,150

国際規定第１套路（Ｂ套路）　　－中国語版－ 2,570 2,600
国際規定第２套路（Ａ套路）　　－英語語版－ 4,620 4,720

国際規定第３套路①太極拳・太極剣
　－中国語版－ 2,050 2,100

国際規定第３套路②南拳・南刀・南棍
－中国語版－ 2,050 2,100

国際規定第３套路③長拳・棍術
－中国語版－ 2,050 2,100

国際規定第３套路④刀術・剣術・槍術
－中国語版－ 2,050 2,100
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頒価 送料
規　格

現状 10月1日以降 現状 10月1日以降

テ
キ
ス
ト

競技ルールと審判法 510円 530円 180円 180円 Ｂ５判・39頁
太極拳指導教本 1,540円 1,580円 215円 215円 Ｂ５判・94頁
太極拳実技テキスト 2,050円 2,100円 300円 310円 Ａ４判・100頁
太極拳推手規定套路 2,260円 2,300円 300円 310円 Ｂ５判・140頁
普及用長拳【増補改訂版】　　（長拳教材ＶＯＬ.１） 1,540円 1,580円 300円 310円 Ａ４判・84頁
初級長拳・入門棍術テキスト　（長拳教材ＶＯＬ.２） 1,230円 1,260円 215円 215円 Ａ４判・52頁
国体公開競技套路「初級長拳」※ 860円 880円 180円 180円 Ａ５判・30頁
国体公開競技套路＜長拳国際規定第一套路＞（長拳Ｂ套路） 1,080円 1,100円 180円 180円 Ａ５判・54頁
長拳新規定套路 1,950円 2,000円 300円 310円 Ｂ５判・205頁
2005年国際武術套路競技規則 820円 840円 180円 180円 Ａ４判・33頁

Ｄ
Ｖ
Ｄ

国体公開競技「武術太極拳」（全５種目収録）※ 2,400円 2,400円 送料込 送料込 ＤＶＤ・35分
入門・初級太極拳　（ＮＨＫエンタープライズ発行） 5,616円 5,720円 送料込 送料込 ＤＶＤ・110分
二十四式太極拳＜新訂版＞ 6,600円 6,600円 送料込 送料込 ＤＶＤ・125分
三十二式太極剣＜新訂版＞ 4,400円 4,400円 送料込 送料込 ＤＶＤ・60分
太極拳推手対練套路　－中国語版－ 3,600円 3,670円 送料込 送料込 ＤＶＤ・69分
普及用長拳 4,930円 5,000円 送料込 送料込 ＤＶＤ・75分
入 門 棍 術 3,080円 3,150円 送料込 送料込 ＤＶＤ・16分
ジュニア太極拳１・２ 4,930円 5,000円 送料込 送料込 ＤＶＤ・50分
規定難度套路（太極拳・長拳・南拳） 3,080円 3,150円 送料込 送料込 ＤＶＤ・30分
国際規定第１套路（Ｂ套路）　－中国語版－ 2,570円 2,600円 送料込 送料込 ＤＶＤ・141分
国際規定第２套路（Ａ套路）　－英語版－ 4,620円 4,720円 送料込 送料込 ＤＶＤ・240分
国際規定第３套路　－中国語版 －

①太極拳・太極剣　②南拳・南刀・南棍
③長拳・棍術　④刀術・剣術・槍術

①②③④
各2,050円

①②③④
各2,100円 送料込 送料込

ＤＶＤ・
①126分　②135分
③56分　④126分

中国伝統武術代表団＜特別演武会＞ 4,930円 5,000円 送料込 送料込 ＤＶＤ・75分
　月刊「武術太極拳」（日本連盟機関誌） 年間購読料3,000円 Ａ４判

※2019年茨城国体までの種目となります。

●申込方法
テキスト ご希望のテキスト名、冊数、送付先の郵便番号、住所、氏名、電話番号をハガキ、FAX、SHOP、メール

でお知らせ下さい。テキストと一緒に請求書を送りますので到着後一週間以内にお支払いいただきます。
　＊テキストを複数ご注文の場合は送料が異なりますのでお問い合わせ下さい。
ＤＶＤ ＤＶＤは代金先払いです。

銀行からお振込の場合：ハガキ・ＦＡＸ・メール等でお申込みのＤＶＤ名、送付先をお知らせ下さい。
郵便局からお振込みの場合：通信欄にＤＶＤ名・本数を記入して下さい。
　また代引きでも発送しておりますのでご利用下さい。　＊代引き利用での発送の場合は別途手数料４６０円が必要です。
●振込口座　 郵便局 　００１９０－４－１８０１８７　　　　　　　　加入者名　公益社団法人日本武術太極拳連盟

銀　行 　みずほ銀行　　　　　四谷支店１６８２４７９　口座名義　公益社団法人日本武術太極拳連盟

お申込み・お問合せ
公益社団法人日本武術太極拳連盟

〒132-0025　東京都江戸川区松江 1 - 9 - 15
電話　03-6231-4911　FAX　03-6231-4955
メール�shop@jwtf.or.jp




